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INTERPELACJA 

dot. rewitalizacji Parku Tilebeinów 

 

Dawny Park Tilebeinów, czyli zdziczały park u zbiegu ulic Dębogórskiej i 

Robotniczej na osiedlu Żelechowa jest przykładem tego jak polskie władze 

miasta Szczecin zaniedbały piękne niegdyś tereny.  

Park ten nie został odtworzony po II wojnie światowej i do dziś czeka na 

rewitalizację. Pomysł ten był zgłoszony do Szczecińskiego Budżetu 

Obywatelskiego i spotkał się z dużym uznaniem mieszkańców. Projekt 

zakładał „rewitalizację zabytkowego parku poprzez uporządkowanie 

istniejącego drzewostanu i nasadzenia roślinności parkowej, budowę alejek 

spacerowych, schodów i mostka terenowego, oświetlenia, ławek i koszy, 

terenowych urządzeń rekreacyjnych, tablicy informacyjnej oraz pamiątkowej 

ławeczki widokowej”. Konieczność rewitalizacji mieszkańcy argumentowali 

następująco: „Realizacja zadania odpowiada na zdefiniowany przez Miasto w 

tym rejonie problem deficytu publicznych przestrzeni rekreacyjnych i degradacji 

terenów zielonych. Kompleksowa rewitalizacja parku osiedlowego i budowa 

polany rekreacyjnej podniesie komfort zamieszkania na terenie zabudowy  
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wielorodzinnej również poprzez stworzenie atrakcyjnej przestrzeni integracji 

społeczności.” 

Zakład Usług Komunalnych przygotował już projekt nowego 

zagospodarowania tego terenu: 

 

Szanowny Panie Prezydencie, warto również przytoczyć słowa radnego 

osiedla Żelechowa Pana Arkadiusz Lisiński, który odprowadził mnie po 

pozostałościach Parku Tilebeinów i przedstawił mi swoje koncepcje na jego 

zagospodarowanie: „Projekt ten łączy historię z rekreacją. W ramach 

wyposażenia parku myślimy o usytuowaniu u samej góry ławeczki pamięci pani 

Tilebein. Chcemy, żeby pojawiły się też tablice informacyjne opowiadające o 

historii Żelechowej. Nie tylko o Pałacu Tilebeinów, ale również o dwóch 

kościołach, które kiedyś stały w okolicach dzisiejszej ul. Robotniczej, czy o tym, że 



Żelechowa jest najprawdopodobniej najstarszą podszczecińską wsią, 

wzmiankowaną już w 1159 r.”  

 Na podstawie art. 24, ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym proszę  

o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania: 

 Czy GMS zamierza zrealizować (wspaniałą) koncepcję rewitalizacji 

Parku Tilebeinów? Jeśli tak, proszę o wskazanie konkretnego terminu 

kiedy ruszą prace. 

 Czy GMS zamierza zrealizować postulat mieszkańców okolicznych 

osiedli, którzy proszą o utworzenie tzw. „zielonego szlaku” łączącego 

trzy zagospodarowane na nowo miejsca rekreacji: Park Tilebeinów, 

polanę rekreacyjną przy Stawach Bliżniakach, basen dawnego 

kąpieliska Paprotka - orlik.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Łączymy wyrazy szacunku, 

Dariusz Matecki 

 

oraz 

Arkadiusz Lisiński  

radny osiedla Żelechowa 


